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Késhilli i Fakultetit Prizren, mé 19.10.2023

Duke u bazuar né€ dispozitat ligjore t& Statutit té Universitetit ‘’Ukshin Hoti’’ né Prizren, neni 73, dispozitat e
Rregullores nr. 01-282/A pér punén e Késhillit té€ Fakultetit si dhe dispozitat e Rregullores nr. 01-380/A, neni
8 lidhur me verifikimin e mandatit t€ anétaréve t¢ KFSHJM né mbledhjen e mbajtur me daté: 19.10.2023, mori
kété:

VENDIM

1. Verifikimi i mandatit t& anétaréve t& Késhillit t€ Fakultetit té Shkencave t€ Jetés dhe Mjedsit, si né vijim:
e Né pérputhje me dispozitat e nenit 73 paragrafi 1.3 t€ Statutit t€ Universitetit, béhet verifikimi 1
mandatit si anétar i KFSHIM pér:
Prof. Asoc. Dr. Ylli Kortogi
o Né pérputhje me dispozitat e nenit 73 paragrafi 1.6 té Statutit t€ Universitetit, béhet verifikimi i
mandatit si anétare e KFSHIM pér:
Studenten Beslinda Himaj

II. Verifikimin e mandatit t€ anétaréve té KFSHJIM, éshté béré i plotéfuqishém me rastin e miratimit té tij
nga anétarét e Késhillit té Fakultetit.

III. Obligohen anétarét e ri KFSHIM t€ béjné nénshkrimin e deklaratés etike né pérputhje me dispozitat e
nenit 8 pika 5 e Rregullores nr. 01-380/A.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Arsyetim

Verifikimi i mandatit t€ anétaréve t€ KFSHIM, éshté béré né mbledhjen e mbajtur mé 19.10.2023.

Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit té prezantuar nga Sekretari i Fakultetit dhe né zbatim té procedurave
t€ rregullores me nr. 01-380/A, dt; 01.09.2022 té Universitetit *’Ukshin Hoti’’ Prizren, kryesuesi i
késhillit propozon verifikimin e mandatit té anétaréve t&€ KFSHJIM, i cili aprovohet nga té pranishmit.
Nga sa u tha mé larté dhe duke u bazuar né dispozitat ligjore t€ sipérshénuara, kryesuesi i mbledhjes
vendos t’i propozon pér miratim KF, verifikimin e mandatit t€ anétaréve té lartcekur né pérputhje me
procedurén e kérkuar si n€ rregulloren e punés sé Késhillit.

Keéshillé juridike: Kundér kétij vendimi lejohet ankesa sipas pémiiA38 (€ ReegM{ors edhjet né
Universitetin ’Ukshin Hoti’’ né Prizren.



